

13/11 2007

Fjärrvärmepriset utvecklas gynnsamt visar jämförelse

Från 1 januari justerar HEMAB priset på fjärrvärme. Trots justeringen befäster fjärrvärme i Härnösand sin position som ett av de mest prisvärda uppvärmningsalternativen.

Priserna på de alternativa uppvärmningsformerna har ökat betydligt jämfört med priset på fjärrvärme. Det visar Energimyndighetens rapport "Uppvärmning i Sverige 2007" som presenterades i somras.

– Vi jobbar stenhårt med vår målsättning att på sikt ha länets lägsta priser, säger Ingemar Forzelius VD på HEMAB. Det är mycket tack vare denna målsättning som den galopperande kostnadsutvecklingen endast marginellt belastar våra slutkunder, härnösandsborna.

Stigande priser på skogsråvara samt statens uteblivna tilldelning av utsläppsrätter till energibranschen ger kännbara kostnadsökningar för HEMAB som fjärrvärmeproducent. Från och med 1 januari 2008 får HEMAB inga utsläppsrätter alls för koldioxid. Statens beslut kom som en överraskning nu i höst.

– Statens ändrade hållning kring utsläppsrätterna ger oss en merkostnad på fyra miljoner kronor per år, säger Forzelius. Läger man därtill kostnadsökningen på vår bränsemix med 17 procent så anser jag att den 6-procentiga prisjusteringen på fjärrvärme är försvarbar.

– Naturligtvis är det ändå en verklig ökning av kostnaden för kunderna vilket jag har förståelse för. Men att göra jämförelser med konsumentprisindex, KPI, som ibland förekommer haltar betänkligt eftersom fjärrvärmens större kostnader inte alls är konsumentbaserade, säger Forzelius.

Fakta:

Torv är ett bränsle vars klassificering ibland skiljer sig åt. Torven är inte fossil, men inte heller helt förnyelsebar såsom skogsråvara till exempel. För att elda torv i exempelvis fjärrvärmearläggningar behövs utsläppsrätter för koldioxid. Men å andra sidan ger eldning av torv upphov till så kallade elcertifikat (tidigare gröna certifikat).

Trädbränslen (flis, pellett) stod för 77,3 % av tillförseln 2006

Torv utgjorde 17,1 % av bränsemixen

Endast 0,5 % var olja och el

Biogas, rökgaskondensering och spillvärme 5,1 % (SCA BioNorr samt utvunnet ur soptippen)

Kompletterande information lämnas gärna av:

Härnösand Energi & Miljö AB
Ingemar Forzelius
Telefon: 0611-55 75 10, 070-606 88 16

Utsänt av:
Härnösand Energi & Miljö AB
Andreas Einarsson

Härnösand Energi & Miljö AB, HEMAB, ägs av Härnösands kommun och har cirka 134 anställda. 2006 uppgick nettoomsättningen till 258 Mkr.

HEMAB bedriver produktion och distribution av fjärrvärme. Vatten, Renhållning och bredbandsanslutning inom Stadsnät bildar precis som Fjärrvärme egna affärsområden.

HEMAB är även Härnösands kommuns ombud för drift och underhåll av gator och vägar. Tillsammans med E.ON äger vi elhandelsbolaget HEMAB Elförsäljning AB. Eldistribution sker genom det helägda dotterbolaget Härnösand Elnät AB, HEAB.

Sedan 2002 driver vi ett biobränsleeldat kraftvärmeverk för produktion av el och fjärrvärme.

HEMAB arbetar för en alkohol- och drogfri arbetsmiljö. Därför görs drogtest vid samtliga nyanställningar.



**HÄRNÖSAND
ENERGI & MILJÖ**

– Du kan lita på oss!